
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 августа  2011 года                      №  123

с.Калтай

Об утверждении Плана противодействия коррупции 
в Администрации Калтайского сельского поселения

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  25.12.2008  №273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции», Законом Томской области от 07.07.2009 №111-ОЗ «О противодействии коррупции в
Томской области» в целях организации работы по противодействию коррупции в Администрации
Калтайского сельского поселения,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Калтайского сельского

поселения согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном сайте Калтайского сельского поселения.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управляющего

делами Калтайского сельского поселения Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                      И.Ю. Галямов 

Дело № 01-04
__________Кандинская В.Я.  
тел. 968-293

1



Приложение к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации) от 19.08 2011 № 123

План мероприятий по противодействию коррупции 
в  Администрации Калтайского сельского поселения 

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

1 2 3
1. Заседание  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  и

урегулированию конфликта интересов по вопросам профилактики коррупционных
правонарушений 

ежеквартально

2. Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений
и  запретов,  установленных  действующим  законодательством  о  муниципальной
службе

постоянно

3. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению

постоянно

4. Осуществление  проверки  достоверности  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих,  лиц,
претендующих на замещение должностей муниципальной службы

ежеквартально

5. Проверка  персональных  данных,  представляемых  кандидатами  на  должности
муниципальной службы

постоянно

6. Осуществление мероприятий по формированию кадрового резерва муниципальной
службы  на  конкурсной  основе  и  замещению  вакантных  должностей  из
сформированного кадрового резерва

постоянно

7. Размещение на официальном сайте в сети Интернет информации о деятельности
комиссии по соблюдению требований служебного  поведения  и  урегулирования
конфликта интересов

ежеквартально

8. Анализ  публикаций  в  средствах  массовой  информации,  обращений  граждан  и
юридических лиц о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в
обращении в отношении муниципальных служащих сельского поселения

2011

9. Организация  обсуждения  хода  мероприятий,  направленных на  противодействие
коррупции,  на  заседаниях  комиссий по  соблюдению требований к  служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов и контроля за выполнением
указанных мероприятий 

2011

10. Размещение  в  средствах  массовой  информации  сведений  о  выполнении
мероприятий по противодействию коррупции 

ежеквартально

11. Обеспечение  в  переделах,  установленных  законодательством  доступности  и
открытости  информации  о  деятельности  Калтайского  сельского  поселения  на
официальном сайте в сети Интернет

постоянно

12. Организация учёта и анализа обращений, поступающих от граждан и юридических
лиц, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо
предложения по устранению коррупциогенных факторов

постоянно

13. Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений
граждан о фактах проявления коррупции 

ежемесячно

14. Внедрение  и  мониторинг  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг  и  государственных  услуг  (по  реализации  переданных
отдельных государственных полномочий)

2011

15. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг постоянно
16. Размещение  сведений  о  первоочередных  муниципальных  услугах  на  Портале

государственных и муниципальных услуг Томской области 
17. Совершенствование  нормативных  правовых  актов,  регламентирующих  порядок

предоставления муниципальных услуг
2011

18. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых и их проектов постоянно
19. Анализ принятых административных регламентов предоставления муниципальных

услуг  на  предмет  выявления  положений,  создающих  условия  для  совершения
коррупционных правонарушений

постоянно

2


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

